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Crime, Policing and Fire Group  Tel: 020 7035 4848 
2 Marsham Street 

Fax: 020 7035 4745  

London  

www.gov.uk/home-office 

SW1P 4DF 

Ms A xxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
22 February 2019 

Dear Ms xxxxx 
 
Freedom of Information request reference: 52146 
 
Thank you for your email of 30 January, in which you refined your Freedom of Information 
request of 29 December for information about whether the Home Office, its employees or 
contractors have ever supported people to make false criminal accusations, in order to 
discredit genuine victims of similar crimes or to try and influence genuine victims to not 
pursue justice via the criminal justice system (i.e. to try and modify real victims behaviour if 
they are seeking justice).  
 
You refined your request to the following: 
 

Has the Home Office, its employees or contractors ever supported individuals or 
organisations to make or help facilitate people to make criminal accusations, in 
order to discredit genuine victims of similar crimes and/or to try and influence 
genuine victims not to pursue justice via the criminal justice system (i.e. to try and 
modify genuine victims behaviour) if they consider seeking justice for crimes 
committed against them, specifically in respect of the recent Westminster VIP 
abuse scandal and the recent Hampstead Ritualistic abuse scandal that occurred in 
Camden? 

 
Unfortunately, it is still not possible to provide the information which you have requested at 
a cost below the £600 limit.  This is because the nature of your request remains very broad 
and the cost of locating, retrieving and extracting any information within scope of your 
request would still exceed the statutory limit.  Given the nature of your request we are 
unable to suggest any further refinement which might bring it within the cost limit.  I should 
stress that we have no reason to believe that the Home Office holds any information within 
the scope of your request. 
 
If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review 
of our handling of your request by submitting a complaint within two months to 
xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx, quoting reference 52146. 
 

 
 
 



[bookmark: 2]If you ask for an internal review, it would be helpful if you could say why you are 
dissatisfied with the response.  
 
As part of any internal review the Department's handling of your information request would 
be reassessed by staff who were not involved in providing you with this response. If you 
were to remain dissatisfied after an internal review, you would have a right of complaint to 
the Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information 
Act.  
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
Tackling Exploitation & Abuse Unit 
 
 




    

  

  
